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گزارش تحلیلی

 حمله به خاک روسیه 
در حال کلید خوردن است

هراس ناتو از شکست
پس از حمات فراگیر روسیه و 
پیشروی ارتش این کشور در مناطق 
استراتژیکی چون خارکیف، ناتو به 
تقای جدیدی افتاده است. در 
روزهای اخیر مسکو اعام کرده که 
در شرق اوکراین کنترل دو شهرک 
در مناطق دونتسک و خارکیف را 

به دست گرفته است.
اما در آن سو، تحرکات اعضای ناتو 
حکایت از این دارد که این سازمان 
تصمیمات متحول 
برای  را  شده ای 
ممانعت از تغییر 
علیه  میدان  در 
برای  و  ین  اوکرا
فشار به مسکو در 
نظر گرفته است. 
آنچه مشهود است 
ناتو تصمیم دارد 
که با تغییر راهبرد 
خود، حماتی را به 
عمق خاک روسیه 
ترتیب اثر دهد. 
یکا  مر ا تصمیم 
ارسال  بر  مبنی 
تجهیزات نظامی 
چون جنگنده های اف-16 نیز مهر 
تأییدی بر این تغییر راهبرد است.
روز سه شنبه سران آلمان و فرانسه 
در کنفرانس خبری مشترک گفتند 
که به اوکراین باید اجازه داده شود 
به مراکز نظامی داخل خاک روسیه 
که از آنجا موشک شلیک می شود، 

. کند حمله 
اولاف شولتش صدراعظم آلمان 
نیز با حمایت از مواضع مکرون 
گفت تا زمانی که اوکراین شرایط 
کشورهای تأمین کننده تسلیحات 
و قوانین بین المللی را می پذیرد، 
را دارد. وی  از خود  اجازه دفاع 
افزود: تعجب می کنم وقتی برخی 
استدلال می کنند که اوکراین نباید 
اجازه دفاع از خود را داشته باشد.

روزجمعه نیز ینس استولتنبرگ 
دبیرکل سازمان پیمان آتانتیک 
شمالی )ناتو( از متحدان اوکراین 
خواسته بود محدودیت هایی را که 
براستفاده کی یف از تسلیحات آنها 
در حمله به خاک روسیه اعمال 

کرده اند، لغو کنند.
پوتین،  ولادیمیر  این  از  پیش 
رئیس جمهور روسیه نیز ضمن 
اعام تصمیم جدید ناتو هشدار داده 

بود که اعضای ناتو در اروپا با اجازه  
دادن به اوکراین برای حمله به 
خاک روسیه با آتش بازی می کنند 
و این می تواند به درگیری جهانی 

منجر شود.
برخی تحلیلگران معتقدند که 
ارسال ضعیف و کند تسلیحات و 
مهمات از سوی متحدان غربی 
اوکراین، بویژه ایالات متحده امریکا، 
این کشور را در برابر حمات روسیه 
متحدان  است.  کرده  تضعیف 
اروپایی اوکراین اما در هفته های 
برای  بر تاش های خود  اخیر 
کمک رسانی به کی یف افزوده اند.
از ابتدای جنگ، ناتو تاش می کرد 
نوع حمات خود را در سطوح 
تدافعی نشان دهد تا تصویری 
و  دهد  ارائه  روسیه  از  مهاجم 
لذا حمات متعارف و مستقیم 
به خاک روسیه را به طور فراگیر 
اجرایی نمی کرد. این البته ادعایی 
است که در میدان دیپلماسی و 
رسانه ای مطرح می شود و در میدان 
عملیاتی اوکراین با حمات ممتد 
پهپادی به عمق خاک روسیه و 
همچنین شهر مسکو، حمات به 
خاک روسیه را پیگیری می کند 
اما به نظر می رسد که به مخاطره 
افتادن اعتبار ناتو در پیشروی های 
روسیه در جنگ نیابتی اوکراین که 
برخاف پیش بینی ها و ارزیابی های 
اولیه جنگ بوده، سبب تحول در 
تصمیم گیری در ناتو شده است. 
این تحولات البته چون بر همان 
استدلال ها و ارزیابی های شکست 
خورده پیشین بنا شده، نمی تواند 
راهگشای ناتو باشد و تنها با تعمیق 
جنگ آن را به ضرر متحدان آن 
فراگیرتر کرده و تنش را برای منطقه 

شرق اروپا فزونی می دهد.

آنها در واشنگتن است. با وجود گذر از 8 ماه 
جنگ فراگیر و استفاده از ساح های پیشرفته و 
حمات فشرده اما تنها رهاورد این جنگ برای 
اسرائیل، پیگیری سیاست سنتی نسل کشی 
مردم فلسطین و در نتیجه آن احراز شدن 
چهره اسرائیل به عنوان جنایتکار جنگی و 
در ادامه نابودی پرونده ادعایی دموکراسی 
خاورمیانه در منطقه و جهان بوده است. رژیم 
صهیونیستی همراه با ادبیات امریکایی از ابتدا 
اهداف خود را »نابودی حماس« و »آزادسازی 
اسرا«ی نزد حماس اعام کرد و با خیال حمات 
ممتد و بهانه تراشی های مکرر تاش می کرد 
دیدگاه های جهانی را نیز برای تداوم حماتش 

جذب کند.
اما اکنون این اهداف حتی در کمترین حالت 
ممکن برای صهیونیست ها محقق نشده 
است؛ نه اسیری تا به حال با حمات خون بار 
ارتش اسرائیل آزاد شده و نه حتی آثاری از 
حذف شدن حماس یا پیدا شدن مقرهای 
اصلی دیده می شود. کما اینکه حتی حمات 
مقاومت فلسطین در روزهای اخیر شدت 
بیشتری یافته و قدرت درونی خود را بیش از 

سطح جهان به این معترض اند که اولاً چرا 
پنتاگون در نفی همه اصول انسانی رژیم جعلی 
تل آویو را تا بن دندان مسلح کرده و ثانیاً اگر 
نظم و قاعده ای در جهان وجود دارد، به چه 
سبب این رژیم انواع قطعنامه های نافی این 
روند را که ابتدا سازمان ملل و شورای امنیت 
صادر می کردند و یک ماه و نیم است که 
دیوان داوری لاهه آن را پیگیری می کند، محترم 
نمی شمرد؟ سؤال مهم تر دانشجویان که نمونه 
آن ماه هاست در تظاهرات گسترده مردمی در 
اینجا و آنجای جهان و در سطح خیابان ها هم 
شنیده می شود،  این است که چرا بایدن به 
جای همراهی با این نواهای اعتراضی و میسر 
ساختن یک آتش بس طولانی و بی قید و شرط 
در منطقه، دائماً این قطعنامه ها را وتو می کند و 
مانع رهایی فلسطینی های رنج کشیده از بایای 
عظیمی می شود که دار و دسته نتانیاهو خوابش 
را برای آنها دیده اند و از این طریق بزرگ ترین 
جنایات جنگی را پس از جنگ دوم جهانی به 

تصویر کشیده اند.
 

سؤال دانشجویان؛ چرا گرسنه ها را به 
رگبار گلوله می بندید؟

دانشجویان معترض در سطح دنیا می گویند نه 
تنها مدیران دانشگاه های محل تحصیل آنها 
که اکثرشان گرایش هایی به یهودیت دارند، 
از حمایت آشکار و پنهان اسرائیل در روند 
نسل کشی آنها در غزه دست برنمی دارند بلکه 
به طریق »اولی«تر بسیاری از نهادها، کمپانی ها 
و کارخانه های غربی همچنان با رژیم نامشروع 
تل آویو تعامل های نزدیک سیاسی و روابط 
گسترده اقتصادی و مبادلاتی دارند و سؤال آنها 
این است که مسئول برچیدن این قضایای 
مذموم کیست؟ بایدن پس از اتخاذ سیاست 
سکوت در قبال نسل کشی تقریباً 240 روزه 
اسرائیلی ها در باریکه غزه و کرانه باختری، در 
مورد حمله غیرسراسری اما سرشار از خونریزی 
رژیم صهیونیستی به شهر رفح هم که از 
معدود پناهگاه های امن برای فلسطینی ها 
بوده است، همین سیاست را در پیش گرفت 

و حاضر نشد اسب سرکش تل آویو را مهار 
و از جولان آن در این شهر جلوگیری کند. با 
این اوصاف نتانیاهو و دار و دسته او یک بار 
دیگر از به اصطاح خط قرمزهای ترسیم شده 
توسط بایدن عبور کردند و مردم بی گناه را 
در رفح هم به اتهام تاش برای زنده ماندن 
به رگبار گلوله بستند و جمعیتی را کشتند 
که برای دریافت ظرف های غذا صف بسته 
بودند و می کوشیدند از قحطی و بیماری های 
رواج یافته در منطقه جان به سامت در ببرند.

 
خالی تر شدن زیر پای »بازنده بزرگ«

بایدن رئیس حکومت خودکامه ای است که 
تا به حال بیش از سه هزار بمب متنوع و 
کوچک و بزرگ و با قواهای تخریبی متفاوت 
را در اختیار صهیونیست ها گذاشته و هر چه را 
که آنها خواسته اند تا به اصطاح در رویارویی با 
سازمان حماسه ساز »حماس« از درون متاشی 
نشوند، برای شان تأمین کرده است. با این 
حال تنها محصول این یاری رسانی همه جانبه 
فقط وسعت یافتن هر چه بیشتر کشتارها 

در فلسطین اشغالی و خلق فجایعی بوده که 
توضیحات بی فایده بایدن برای توجیه آن 
هیچ شنونده منصفی را قانع نکرده است. بسته 
کمکی اخیر امریکایی ها برای صهیونیست ها 
که به بهای 26 میلیارد دلار تهیه و به تل آویو 
ارسال شده، جدیدترین قطعه پازل همکاری 
کاخ سفیدی ها با اسرائیلی ها به قصد تجهیز 
کافی آنها و لاپوشانی شکست عظیم خودشان و 
رژیم غیرقانونی تل آویو در جنگی است که هیچ 
فرجام خوشی برای آنها ندارد. بایدن می تواند 
باز در اجتماعات حزب دموکرات و میتینگ های 
انتخاباتی امریکا از لزوم دستگیری دانشجویان 
معترض و تجهیز نظامی تل آویو بگوید اما تنها 
بهره این روند برای او خالی تر شدن فزاینده 
زیر پایش در مبارزه بزرگی است که در ماه های 
پیش رو با ترامپ بر سر تصاحب مجدد کاخ 
سفید خواهد داشت. این درحالی است که 
بایدن در بازی مهم تر یعنی »رقابت برای اثبات 
انسانیت« مدت ها است که قافیه را باخته و 

فقط روسیاهی برایش مانده است.
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امریکا از تمام ظرفیت خود برای حمایت از رژیم صهیونیستی بهره می گیرد

ابتدا تجهیز نظامی تل آویو، سپس گرفتن حق اعتراض از مردم امریکا

فرماندهبینقاب

سیاهه جنایات بایدن پایان ندارد

 
ایالات  انکاری  نمایش های  تمام  به رغم 
متحده مبنی بر نگرانی از حمله خون بار رژیم 
صهیونیستی به رفح برای کشتار غیر نظامیان، 
اما داده های میدانی و سیاسی و مشاهدات  
عینی حکایت از تسهیل، مشارکت و زمینه چینی 
امریکا برای شروع دوباره جنایات سبعانه 

صهیونیست ها در منطقه رفح دارد.
حتی با بسنده کردن به اقدامات و سخنان 
صریح و بی پرده مقامات ارشد امریکایی در 
روزهای اخیر می توان این اصل بین المللی را 
دریافت که »تمام« اقدامات رژیم صهیونیستی 
به موازات تصمیمات کاخ سفید اجرایی می شود 
و حمایت »آهنین« ایالات متحده از اسرائیل 
همیشگی و مستمر خواهد بود. پیش از این 
امریکا با ارسال تجهیرات نظامی و حمایت های 
ح های آتش بس،  تام سیاسی و وتوی طر
خدمات گسترده ای را برای صهیونیست ها به 
انجام رسانده بود و اکنون نیز به عنوان بازوی 
بین المللی صهیونیست ها در کسب منافع آنها، 
به هر قانون و حقوق بین المللی مانند احکام 
دیوان بین المللی کیفری و دیوان بین المللی 

دادگستری چنگ اندازی می کند.
روز گذشته جان کربی، سخنگوی شورای امنیت 
ملی کاخ سفید با اشاره به اینکه واشنگتن با 
دقت روند تحقیقات درباره حمله اخیر اسرائیل 
علیه فلسطینیان در رفح را مورد نظارت قرار 
می دهد، مدعی شد که حمله به رفح مصداق 
عملیات زمینی گسترده نبوده و در نتیجه از 

خطوط قرمز امریکا عبور نکرده است!
وی همچنین مدعی شد که عملیات  اسرائیل 
عمدتاً در کریدوری در حومه انجام شده؛ این در 
حالی است که رویترز دیروز به نقل از شاهدان 
عینی نوشت که تانک های اسرائیلی وارد مرکز 
رفح شده اند؛ اظهاراتی که حماس آن را بشدت 
محکوم کرد. این جنبش روز گذشته طی 
بیانیه ای اعام کرد: »پافشاری دولت بایدن را بر 
نادیده گرفتن و انکار کشتار هولناکی که ارتش 
اشغالگر در حق آوارگان در رفح مرتکب شده، 
بشدت محکوم می کنیم.« حماس ادامه داد: 
»اظهارات کربی )سخنگوی شورای امنیت ملی 
کاخ سفید( درباره اینکه رژیم اشغالگر تا الان 
از خط قرمز تعیین شده از سوی بایدن عبور 

نکرده، به وضوح نشان می دهد که دولت او 
نسبت به جان غیرنظامیان بی توجه بوده و 
در قتل آنها همدست است، بویژه که نتایج 
تحقیقات اولیه حاکی از این است که گلوله های 
استفاده شده علیه آوارگان فلسطینی، گلوله ها و 

مهماتی ساخت امریکا هستند.«
کمیته های مقاومت فلسطین نیز روز گذشته 
امریکایی  مقامات  اظهارات  کرد،  تأکید 
عاملی اساسی و تشویق کننده »رهبران نازی 
صهیونیست برای ادامه قتل و نسل کشی و 

انجام آزادانه هرگونه جنایتی است.«

بمب های امریکایی بر سر مردم رفح
سی ان ان اخیراً در گزارشی افشا کرد که رژیم 
صهیونیستی در حمله مرگبار روز یکشنبه 
گذشته به چادرهای آوارگان فلسطینی در رفح 
از بمب های امریکایی استفاده کرده است. این 
شبکه تأکید کرد، در بمباران آوارگان فلسطینی 
در رفح از بمب سنگرشکن هدایت شونده 
GBU-39 استفاده شده است.  امریکایی 
سی ان ان افزود: استفاده از چنین بمبی در 
یک منطقه شلوغ و مملو از جمعیت بسیار 

خطرناک است.
همچنین روز گذشته نیکی هیلی، نماینده 
سابق امریکا در سازمان ملل در حمایت آشکار 
از جنایات رژیم صهیونیستی، با حضور در 
شمال فلسطین اشغالی در مرز با لبنان، با 
دست نوشته ای با عبارت »کارشان را تمام 
کن، امریکا همیشه اسرائیل را دوست دارد« 
گلوله  توپ ارتش اشغالگر را امضا کرد؛ اقدامی 
که بیانگر عمق همکاری و همیاری حاکمیت 
امریکا با ساخی رژیم صهیونیستی و تأییدیه ای 
مبنی بر گلوله و موشکباران مردم بی دفاع غزه 
با دست فرمان امریکاست. این حرکت البته 
واکنش های زیادی را به همراه داشت و خشم 
کاربران اجتماعی را برانگیخت و آنها آن را نمونه 

آشکاری از تروریسم امریکا برشمردند.

ناکامی اسرائیل، شکست امریکا
عدم دستیابی رژیم صهیونیستی به اهداف 
اعامی در طول هشت ماه جنگ و جنایت 
علیه غیرنظامیان و تخریب تمام زیرساخت های 
حیاتی مردم غزه چون بیمارستان ها، نه تنها 
وحشتی شگرف را در کابینه جنگ نتانیاهو 
ایجاد کرده، بلکه نشان از بی کفایتی امریکا 
نزد صهیونیست ها در ارائه نقشه راه مطلوب 
برای نیل به آنچه پیروزی نامیده می شود، 
دارد؛ امری که سبب بی اعتبار شدن ایالات 
متحده نزد صهیونیست ها و لابی های مستقر 

 

اگر تا دیروز این اتهام متوجه جو بایدن بود 
که با کمک های تسلیحاتی عظیمش به کشتار 
بی رحمانه فلسطینی ها در غزه به دست 
اسرائیلی ها یاری می رساند، امروز این اتهام 
اضافی به وی وارد است که می خواهد به هر 
قیمتی حقایق تلخ موجود در غزه را لاپوشانی 
کند و حتی حق اعتراض به این ناهنجاری ها 
را برای مردم کشور خودش هم قائل نیست.
وقتی روند اعتراض در دانشگاه های امریکا 
به نسل کشی مخوف رژیم صهیونیستی در 
باریکه غزه شدت گرفت، رئیس جمهوری این 
کشور حتی ماحظه سامتی مردم خودش از 
جمله قشر دانشجو را نکرد و  فرمان حمله 
مسلحانه و هر چه قاطع تر را به آنها صادر کرد 
تا نشان بدهد فریادهای حق طلبی را به هیچ 
روی برنمی تابد. اکنون که قریب به دو ماه از 
خیزش های دانشجویی در امریکا می گذرد 
و این ماجراها به سطح جهان بسط یافته و 
مجتمع های دانشگاهی در حداقل 50 کشور 
دیگر بخصوص در امریکای مرکزی و غرب 
اروپا هم در این زمینه فعال شده اند، بایدن 
بیش از پیش فهمیده است که واکنش های 
اولیه اش در قبال خیزش های دانشجویی تا 
چه حد اشتباه بوده و ادامه دادن به این روند 

کم اثر تا چه میزان اشتباه تر.
 

انواع دلایل صوری برای یک سرکوب خشن
بایدن که باید کمتر از 5 ماه بعد، یک بار دیگر 
با دونالد ترامپ رقیب تندخوی جمهوریخواه 
خود بجنگد و او را در رقابت بر سر زمامداری 
کاخ سفید از نو مغلوب کند، برای توجیه سرکوب 
دانشجویی  خیزش های  موج  خشونت آمیز 
در امریکا به انواع دلایل نه چندان واقعی 

و صوری متوسل شده است. بایدن گفته 
است چون نگران شدت گرفتن یک موج 
بزرگ یهودی ستیزی در امریکا است، به پلیس 
ضدشورش امریکا اختیارات کافی را برای درهم 
کوبیدن معترضان در مجتمع های دانشگاهی 
کشورش بخشیده اما این درحالی است که 
خواسته دانشجویان معترض چه در امریکا و چه 
در سایر کشورها نه محدود کردن یهودیان بلکه 
جلوگیری از نسل کشی سبعانه صهیونیست ها 
در غزه توسط اسرائیلی هاست. روندی که بیش 
از 37 هزار شهید و فزون تر از 85 هزار مجروح 
را روی دست فلسطینی ها گذاشته است. تا 
امروز که اندک فاصله ای با شروع ماه نهم از 
جنگ نابرابر در غزه داریم و دانشگاه های امریکا 
همچنان محل چادرزنی دانشجویان معترض 
است، قریب به 3 هزار و 500 دانشجو به اتهام 
اخال در نظم عمومی بازداشت موقتی یا طولانی 
مدت شده اند و چون هیچ نشانه ای از عقبگرد 
دانشجویان و تغییر موضع در آنها دیده نمی شود، 
بزودی آمار بازداشت شدگان و سرکوب شده ها از 

مرز چهار هزار نفر هم عبور خواهد کرد.
 

بخشیدن قوت قلب به »نسل  کش« ها
بایدن پیش تر هم با این بهانه گفته بود که 
مرادش در صدور فرمان سرکوب تظاهرکننده ها 
نه نادیده گرفتن حق اعتراض هر شهروند بلکه 
جلوگیری از به هم ریختن نظم عمومی در 
امریکاست که کل امنیت این کشور را به خطر 
می اندازد. با این حال او اشاره ای به این قضیه 
نکرد که خاموش کردن صدای اعتراض های 
دانشجویی در امریکا فقط بخشیدن قوت قلب 
بیشتر به بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رادیکال 
رژیم صهیونیستی و جری تر کردن او در روند 
پاکسازی قومی بی شرمانه ای است که با وجود 
بروز انواع مخالفت ها با آن در سطح جهان، 
همچنان توسط سران تل آویو در دست اجرا 
قرار دارد و حتی قطعنامه های صادره اخیر از 
سوی دادگاه بین المللی کیفری در شهر لاهه 
هلند هم صهیونیست ها را از تجدید نظر در 
این زمینه باز نداشته است. دانشجویان در 
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نیکی هیلی، نماینده سابق امریکا در سازمان ملل 
در حمایت آشکار از جنایات رژیم صهیونیستی، با 

حضور در شمال فلسطین اشغالی در مرز با لبنان، با 
دست نوشته ای با عبارت »کارشان را تمام کن، امریکا 

همیشه اسرائیل را دوست دارد« گلوله  توپ ارتش 
اشغالگر را امضا کرد.

گذشته به ظهور رسانده است. عدم دستیابی 
به اهداف با ناخداگری امریکا که از ابتدای 
طوفان الاقصی با ورود به سرزمین های اشغالی 
جاری شد و حتی موجبات آزردگی برخی مقامات 
اسرائیلی را در برداشت، یک ناکامی تمام عیار 
برای سیاستگذاری های امریکا در قبال رژیم 
نزد صهیونیست ها محسوب می شود که در 
درازمدت زمینه ساز تفارق آن دو خواهد شد.

 
شتاب اختلافات داخلی در سایه حمایت از 

رژیم صهیونیستی
بحبوحه  در  متحده  ایالات  که  حالی  در 
رقابت های تنگاتنگ انتخاباتی روزگار می گذراند 
و ورود ترامپ به عرصه رقابت ها بحران تازه ای را 
در ساحت سیاسی امریکا رقم زده، جنایات رژیم 
صهیونیستی و رقابت بر سر جلب نظر لابی های 
یهودی و صهیونیستی، مؤلفه ای قدرتمند در 
عرصه کشاکش های انتخاباتی شده است. 
چرا که هر دو حزب امریکایی تاش دارند به 
بهترین نحو، حمایت خود را از اسرائیل به 
نمایش بگذارند تا هم استراتژی فراجناحی 
امریکا در غرب آسیا را به تکامل برسانند و هم 
کارنامه مطلوبی را در اختیار لابی ها قرار دهند. 
اما همین اقدامات در کنار نارضایتی های برخی 
مقامات امریکایی از اقدامات و حمایت های 
امریکا از رژیم صهیونیستی، منجر به ظهور 

اختافات عمیق در کاخ سفید شده است. 
چنانچه روز گذشته منابع امریکایی از استعفای 
سومین مخالف جنگ در کاخ سفید خبر دادند. 
مسئولان امریکایی اعام کردند، سه شنبه شب 
»استیسی گیلبرت« که در دفتر اسکان، آوارگان 
و مهاجرت وزارت خارجه امریکا کار می کرد، 
در اعتراض به جنگ علیه غزه استعفا کرده 
است. پیش از این نیز یک مسئول ارشد 
یهودی در وزارت کشور امریکا استعفا داده بود. 
»لیلی گرینبرگ کال« دستیار ویژه رئیس ستاد 
کارکنان وزارت امور داخلی امریکا که به دلیل 
از جنایت های  امریکا  حمایت های دولت 
جنگی رژیم صهیونیستی در غزه، روز گذشته 
در یادداشتی در مورد استعفایش چنین طرح 
کرد که »جو بایدن« رئیس جمهور امریکا از 
ایده »امنیت یهودی« برای توجیه قساوت های 
رژیم صهیونیستی در غزه استفاده می کند و 
این موضوع برایش غیرقابل تحمل شده بود. 
طی چند هفته گذشته نیز یک افسر ارشد ارتش 
امریکا، در نامه ای به همکارانش استعفای خود 
را به خاطر حمایت های بی قید و شرط امریکا 
از رژیم صهیونیستی اعام کرده بود. این در 
حالی است که اعتراضات مردمی و دانشجویی 
امریکا در عین سرکوب چندمنظوره و انشعاب آن 
به جهان، برگ دیگری از بحران داخلی امریکا 

را ورق می زند.


